[image: C:\Users\User\Downloads\Scan_20230907_132126.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КАДЕТСКАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ Ф.Ф.УШАКОВА ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]01.09.2023 №_59__	         г. Хабаровск

«О недопущении незаконных сборов с родителей (законных представителей)» обучающихся МБОУ кадетской школы № 1 имени Ф.Ф. Ушакова г. Хабаровска

       В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ кадетской школы № 1 имени Ф.Ф. Ушакова г. Хабаровска, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (пункт 3 статьи 5, пункт 3 части 1 статьи 8), на основании письма Министерства образования, науки и молодежной политики Хабаровского края от 20.02.2017 г. № 47-263/17-11 «О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве», в соответствии с письмом управления образования администрации г. Хабаровска от 21.08.2020 № 01-40/6521 «О мерах, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям, учителям предметникам, педагогам дополнительного образования детей, педагогам внеурочной деятельности не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, принуждений со стороны родительской общественности и учителей МБОУ кадетской школы № 1 имени Ф.Ф. Ушакова г. Хабаровска к внесению добровольных пожертвований.
2. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить на родительских собраниях родителей (законных представителей) обучающихся с положением «О порядке привлечения, расходования и учета добровольных пожертвований физических и юридических лиц».
3. Исключить репетиторство с обучающимися и использование площадей МБОУ кадетской школы № 1 имени Ф.Ф. Ушакова г. Хабаровска для занятий незаконной индивидуальной предпринимательской деятельностью.
4. Ответственной за профилактику коррупционных правонарушений (Горянова Т.С.) ознакомить педагогический коллектив с данным приказом с соответствующей записью в журнале инструктажей и проведения обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействию коррупции.
5. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

	Директор МБОУ кадетской школы №1
            имени Ф.Ф. Ушакова г. Хабаровска                                    Г.М. Борщеговский

            С приказом ознакомлена                                                       Горянова Т.С.

«_____»___________2023 г._______________ Авдеева С.К.
«_____»___________2023 г._______________ Алешина И.Ф.
«_____»___________2023 г._______________ Бажан С.А.
«_____»___________2023 г._______________ Беликова Д.А.
«_____»___________2023 г._______________ Белоусова Е.А.
«_____»___________2023 г._______________ Берман А.Ю.
«_____»___________2023 г._______________ Бессонова А.Е.
«_____»___________2023 г._______________ Борец Ю.К.
«_____»___________2023 г._______________ Галицкая В.В.
«_____»___________2023 г._______________ Гореликова Е.П.
«_____»___________2023 г._______________ Давыденко В.Ю.
«_____»___________2023 г._______________ Дербина И.С.
«_____»___________2023 г._______________ Емельянова С.В.
«_____»___________2023 г._______________ Ефимов А.В.
«_____»___________2023 г._______________ Кандрашкина И.Н.
«_____»___________2023 г._______________ Комарова А.Н.
«_____»___________2023 г._______________ Коношко Н.А.
«_____»___________2023 г._______________ Кузнецова В.А.
«_____»___________2023 г._______________ Лукьяненко И.К.
«_____»___________2023 г._______________ Морозова К.В.
«_____»___________2023 г._______________ Павлов С.В.
«_____»___________2023 г._______________ Павлюков И.А.
«_____»___________2023 г._______________ Почечуева Н.А.
«_____»___________2023 г._______________ Прудаева Л.И.
«_____»___________2023 г._______________ Романова Н.В.
«_____»___________2023 г._______________ Самойлова А.А.
«_____»___________2023 г._______________ Сокур Е.В.
«_____»___________2023 г._______________ Третьякова Е.В.

image1.jpeg
MYHHUIUTAJIBHOE BIOJKETHOE OBIIIEOBPA3OBATE/IbHOE YYPEXKJIEHUE
KAJIETCKAS IIKOJIA Nel UMEHH ®.®.VIIIAKOBA I'OPOJIA XABAPOBCKA
TIPUKA3

01.09.2023 Neﬁ r. XabapoBck

O HeJIOTyEH!H He3aKOHHBIX CO0POB C POAUTEIeH (3aKOHHBIX npejcTaBuTeneii) 00yJalommxCest
MBOY kanetckoit mxomst Ne 1 uvenu @.®. Vimakosa r. Xabaposcka

B 1e/sX HeJOMyIeH)s He3aKOHHBIX COOPOB JICHEKHBIX CPE/ICTB C poauTeneii (3aKOHHBIX
npencTaBuTereit) oGydatomuxcst MBOY kanetckoit mxonbl Ne 1 umenu @.@. Yimakosa I.
XabapoBcka, pyKoBOACTBYACH De/iepaibHBIM 3aKOHOM OT 29 nexabps 2012 r. Ne 273-®3 «O6
o6pasopannuy B Poccuiickoit dezepanum» (ITYHKT 3 CTAThH 5, myHKT 3 wactu 1 cratbu 8), Ha
OCHOBAHHH MHcbMa MUHHECTEPCTBA 06pa30BaHKs, HAYKH 1 MOJIOJIEKHOH MOTHTAKM
XaGaposckoro kpas ot 20.02.2017 . Ne 47-263/17-11 «O He3aKOHHBIX cOOpax JIEHEKHBIX
CpercTB 06pa30BATEbHEIMA YUPEKICHASIMH 1 PEETHTOPCTBEY, B COOTBETCTBHH C IHCEMOM
yIpaBlieHus: 00pa30BaHHs aIMUHUCTPALIMH T. Xabaposcka ot 21.08.2020 Ne 01-40/6521 «O
Mepax, HANPABIIEHHbIX Ha HEJIONYIIEHHE HE3aKOHHBIX COOPOB JICHEKHBIX CPE/ICTB
06pa3oBaTebHBIMI YUPEKIACHUAMI U PEIETUTOPCTBE

TIPMKA3BIBAIO:

1. KaccHbIM PyKOBOMTENAM, YIUTENAM IPE/IMETHUKAM, TIe/1aroraM 0T THHTEILHOTO
06pa3oBaHus eTeH, IIearoraM BHEypPOUHO# JeATebHOCTH He IOy CKaTh
HENPaBOMEPHBIX COOPOB JICHEKHBIX CPEJICTB € POJHTENCH (3aKOHHBIX [PEICTABHTENEH)
06y HAIOIIHXCSI, IPHHYKIEHHH CO CTOPOHBI POJUTENLCKOH OOMIECTBEHHOCTH 1 yantenei
MBOY kanerckoit mxomst Ne 1 uvern ©.®. Yirakosa r. XabapoBcka K BHECEHHIO
JI06POBOJIBHBIX OXKEPTBOBAHHH. .

2. KnaccHbM pykoBoutesim 1-11 Ki1accoB 03HAKOMHTh Ha POIUTEIBCKHX coOpaHusxX
pomuterneii (3aKOHHBIX IPEICTABATENEH) 00YIAIONIHXCS C OJI0KEHHEM «O nopske
[IpHBJIEUEH S, PACXOJIOBAHMUS H yueTa 100POBOIBHBIX NOKEPTBOBAHH# (HU3HUECKUX U
FOPUIMYECKUX JIHID).

3. MCKMOUYUTH PENETHTOPCTBO C O0YHAIOIIMMHUCS H HCTIONB30BAHHE nnomaneit MBOY
kanerckoi mxonsl Ne 1 umernn @.. Yimakosa r. Xabaposeka s 3aHATHH HE3aKOHHON
HHIMBH/TyaTbHOM [IPEANPUHIMATENILCKON €A TeIHOCTRIO.

4. OTBeTCTBEHHO# 32 TPODHUIAKTUKY KOPPYIIIHOHHBIX npasouapymenuii (Fopsnosa T.C.)
03HAKOMHTH TIEIATOTHYECKHH KOJUIEKTHB C IAHHBIM IIPHKA30M C COOTBETCTBYIOMISH
3AIACHIO B )KypHATE MHCTPYKTaXEH W POBEIEHNs 00y JaOMIX MEpONpUATHii 10
BOTIPOCAM MPOGUIAKTHKI U POTUBOACHCTBHIO KOPPYTIHH. i

5. KoHTpoIb 32 HCIOJHEHHEM NIPUKa3 OCTaBJISIO 32 i. ¢

Iupexrop MBOY KaieTcKo# MKOIbI
nmenn ®©.®. Vmakosa r. XabapoBcka

C npuka3oM 03HaKOMJIeHa pcus W™ Topsinosa T.C.